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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 513 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 513: 

 

Vil ministeren redegøre for om regeringen eller dens myndigheder har tilset byg-

ningen Holmegaard på Langeland forinden købet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til. 

 

”1. Udlændingestyrelsen har i flere omgange benyttet Holmegaard som 

opholdscenter for asylansøgere m.fl. Holmegaard blev første gang an-

vendt til indkvartering af asylansøgere m.fl. i perioden 1993-2004 og igen 

i perioden 2009-2017. Forud for købet havde styrelsen således kendskab 

til bygningen og tilhørende udvendige arealer. 

 

Udlændingestyrelsen var dermed forud for købet klar over, at bygnin-

gerne ikke er nye, og at ejendommen trænger til generel vedligeholdelse 

og herudover til nødvendige ombygninger afhængig af fremtidig brug. 

 

Udlændingestyrelsen har ingen ejendomsvurderingsmæssig ekspertise. 

Forud for købet har styrelsen besøgt ejendommen, primært med henblik 

på en overordnet vurdering af mulighederne for de nødvendige ombyg-

ninger ved brug af ejendommen som udrejsecenter. 

 

2. I forbindelse med erhvervelsen af ejendommen søgte Udlændingesty-

relsen juridisk bistand fra Kammeradvokaten, bl.a. i forhold til værdian-

sættelse, forhandlinger med ejer og aftaleindgåelse. Som følge deraf gen-

nemgik en ejendomsmægler ejendommen forud for købet på bestilling 

fra Kammeradvokaten efter aftale med Udlændingestyrelsen. 
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Ejendommen er således forud for købet blevet gennemgået med henblik 

på bl.a. at vurdere ejendommens bygningsmæssige stand og istandsæt-

telsesbehov ved køb af ejendommen.” 
 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


